7009036166 SSP/RS, CPF nº 632.005.380-15, celebram o presente Termo Aditivo decorrente do
Contrato n° 20/2022, do Pregão SRP nº 10/2022 e processo n° 23278.008691/2022-59, nos termos da legislação
em vigor e de acordo com as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:O objeto deste Termo Aditivo é a Supressão de R$ 10.600,40 (dez mil, seiscentos
reais e quarenta centavos) equivalentes a 6,87% do valor anterior do contrato, referente à exclusão dos seguintes
veículos abaixo relacionados, os quais se encontram inoperantes e serão disponibilizados para leilão:

 

DESCRIÇÃO DO VEÍCULO PLACA ANO FAB/MOD

VW GOL 1.0 JRF -4646 2008

FROD COURRIER (Ambulância) JPZ-5507 2005

FORD COURRIER JPZ-4984 2004

FORD RANGER HIG-3757 2010

NISSAN FRONTIER OUL-0737 2013/2014

BESTA GS GRAND JKZ-8694 2000

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato passará de R$ 154.306,72(cento cinquenta e quatro mil,
trezentos e seis reais, setenta e dois centavos) para R$ 143.706,32 (cento quarenta e três mil, setecentos e seis
reais, trinta e dois centavos), a partir de 29/11/2025. O presente Termo Aditivo encontra amparo no art. 65, inciso
I, alínea b, da lei 8666 de 1993 e no Processo n°23278.008691/2022-59.

CLÁUSULA TERCEIRA: Atendendo ao Art. 65, Inc. I “b” e §1º, da Lei 8666/93, o presente contrato apresenta